

Druckfehler.

pag.	4	Zeile	1	von	oben	statt	descripta	lies	descriptae
"	3	"	6	"	oben	statt	clara	lies	clava
"	4	"	10	"	oben	statt	Sautcyi	lies	Saulcyi
"	5	"	2	"	unten	statt	primo et secundo	lies	prima et secunda
"	8	"	5	"	oben	statt	humidulo	lies	tumidulo
"	8	"	18	"	oben	statt	faveolis	lies	foveolis
"	8	"	23	"	oben	statt	favoribus	lies	femoribus
"	54	"	23	"	unten	statt	Gastrus	lies	Oestrus
"	64	"	18	"	unten	statt	Akademiens	lies	Akademiens
"	92	"	19	"	oben	statt	naturali	lies	naturale
"	113	"	2	"	oben	ist	einzuschalten:	und	zwei kleinere Artikeln über Hesperiden und Lycaeniden in dieser Zeitschrift.
"	114	"	23	"	unten	ist	das mit hinter 132	zu	streichen.
"	114	"	23	"	unten	statt	! ein ?		
"	116	"	1	"	oben	statt	konnte	lies	könnte
"	117	"	10	"	oben	statt	ausmachende	lies	ausmachend
"	118	"	19	"	oben	statt	waren	lies	wären
"	119	"	20	"	oben	statt	betulatana	lies	betuletana
"	122	"	8	"	unten	statt	Teras	lies	Tortrix
"	122	"	8	"	unten	statt	dieser Gattung	lies	Teras.
"	123	"	12	"	oben	statt	verwandelten	lies	verwandtesten
"	127	"	22	"	oben	statt	? ein (?)		
"	134	"	3	"	unten	statt	Zett.	lies	Zell.
"	134	"	3	"	unten	statt	Vigeleana	lies	Vigeliana

Wie schon im vorigen Jahrgange bemerkt, werden die Druckfehler in Hr. Kutschera's Aufsatz am Schlusse desselben berichtigt.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Wiener Entomologische Monatsschrift](#)

Jahr/Year: 1861

Band/Volume: [5](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Druckfehler. 401](#)